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Efterretningssager 
Meddelelser fra formanden

1 .

Optagelse til daapleie/daainstitutioner

J. nr. SSSF 16.06 

Til efterretning

Forvaltningen fremlægger optageliste pr. oktober 2003 samt en særskilt opgørelse over 
dagplejen.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 23. september 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.

2.

Skibby Skovbørnehave

j. nr. SSSF 16.04.02 

Afgøres af Byrådet

Skole-, social- og sundhedsudvalget besluttede på sit møde den 24. juni 2003, at anmode 
Skovbørnehaven om at indsende budgetoverslag for 2004 til september mødet, med 
udgangspunkt i kommunens tilskud for 2004, som vil andrage kr. 672.700,-.
I juli måned indkom revisionsberetning nr. 11 for året 2002, som blev behandlet på 
økonomiudvalgets møde den 12. august 2003. Sagen ønskes forelagt Skole-, social- og 
sundhedsudvalget, efter at Skole-, social- og sundhedsudvalget afholder et møde med 
Skovbørnehaven.
Det er forvaltningens opfattelse, at Skovbørnehavens økonomi er væsentlig forbedret og at 
de tiltag der er sat i værk er tilstrækkelige til at sikre balance i økonomien.
Det skal ses i sammenhæng med, at der p.t. er 18 børn indmeldt i børnehaven samtidig med 
at der er et rimeligt antal børn på Skovbørnehavens venteliste.
En helt ny opgørelse af børnetallet viser, at der vil være brug for at Skovbørnehaven bevares. 
Forvaltningen er af den opfattelse at en aftale, hvor pengene følger barnet også vil kunne 
fungere for Skovbørnehaven, og Skovbørnehaven vil blive stillet overfor samme krav, som 
kommunens øvrige institutioner. Det vil medføre, at der skal justeres i den gældende 
driftsaftale mellem Skovbørnehaven og kommunen.
Forvaltningen foreslår endvidere, at der 2 gange årligt afholdes et møde mellem 
Skovbørnehavens bestyrelse, forvaltningens souschef, (økonomimedarbejder) og lederen af 
dagpasningsområdet. Formålet hermed er dels at sikre Skibby kommune optimal indsigt, 
men også at tilbyde bestyrelsen økonomisk og pædagogisk rådgivning.
Det indstilles.
At Skibby kommune fortsætter samarbejdet med Skovbørnehaven.
At forvaltningen inviterer Skovbørnehavens bestyrelse til møde med henblik på justeringer i 

den gældende samarbejdsaftale. En justeret samarbejdsaftale forelægges senere til 
politisk godkendelse.

At revisionsberetningen tages til efterretning.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 23. september 2003 
forvaltningens indstilling.

3.

Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser m.v.
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J. nr. SSSF 16.06.00 

Afgøres af Byrådet

Folketinget vedtog den 29. april 2003 lov om Frit valg af dagtilbud over kommunegrænser. 
Loven træder i kraft pr. 1.1.2004.
Regeringens formål med loven er at gøre det nemmere for børnefamilier at tilrettelægge 
deres arbejds- og familieliv ved at give dem større valgmuligheder.
Hovedindholdet i loven er at:

• Forældrene får ret til at tilkendegive hvilket konkret dagtilbud de ønsker
• Betalingsreglerne ændres således, at der bliver tale om et tilskud (kommunens andel 

af driftsudgifterne) og en egenbetaling. Forældrene får ret til at tage det tildelte 
tilskud med som betaling for dagtilbud i en anden kommune.

• Kommunerne kan i en kortere periode vælge at lukke for optagelse på venteliste af 
børn fra andre kommuner. For kommuner med pasningsgaranti gælder, at 
kommunen skal kunne påvise, at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten, eller at 
ventetiden vil blive forøget, så reglerne for pasningsgarantien ikke kan overholdes.

Frit valg af dagpasning over kommunegrænser er som udgangspunkt udgiftsneutralt for 
kommunerne. Tilskuddet, som betales af bopælskommunen, udgør 70% af 
bopælskommunens gennemsnitlige driftsudgifter på området og egenbetalingen udgør 30%. 
Kommuner med pasningsgaranti kan nedsætte tilskuddet for ophold i dagtilbud til minimum 
67% og egenbetaling udgør 33%. Tilskuddet kan højst udgøre 70% af driftsudgifterne i det 
benyttede dagtilbud. Hvis forældre benytter det fri valg og vælger et dagtilbud i en anden 
kommune med et højere prisniveau, kan egenbetaling komme til at overstige 30 % af 
driftsudgifterne. Opholdskommunen kan vælge at give ekstra tilskud, hvis forældre vælger et 
dagtilbud i en anden kommune.
En væsentlig ændring er, at alle børn har ret til at blive optaget på venteliste i Skibby 
Kommune.
Intentionen med loven er at styrke det frie valg. I Skibby Kommune tages der udgangspunkt 
i kommunens 3 skoledistrikter. Dermed har daginstitutionsområdet samtidig indført en 
binding på forældrenes frie valg. Denne binding til bopælsdistrikt kan ikke opretholdes 
fremover. Hvis mange forældre vælger et dagtilbud udenfor distriktet eller udenfor 
kommunen, vil en del af intentionerne om helhed og sammenhæng i børnenes liv ikke kunne 
gennemføres.
Regeringen skønner, at lovforslaget ikke giver anledning til ændring af bloktilskuddet. Det må 
forventes, at administrationen af ordningen vil medføre forøget arbejde på 
pladsanvisningskontoret.
Sidst medfører lovændringen, at alle kommuner fremover skal yde tilskud til brug for en 
privat pasningsordning efter § 26 og at også børn i privat pasning fremover skal omfattes af 
reglerne om søskenderabat. Da Skibby Kommune allerede har tilbud om tilskud til privat 
børnepasning, er det kun søskenderabatten, der skal indarbejdes som noget nyt. - 
Lovændringen for den private børnepasnings vedkommende træder i kraft den 1.8.2003.

Fortsættes...

3. fortsat

Det indstilles.
At når barnet har tilsagn om plads, har forældrene samtidig tilsagn om tilskud.
At nuværende visitationsregler vedr. distriktsopdeling ændres (se vedlagte).
At Skibby Kommune ikke yder ekstra tilskud til evt. dyrere plads, udover de 67% af vore 

driftsudgifter.
At forvaltningen kan tage stilling til, om der i en kortere periode skal lukkes for optagelse på 

venteliste, hvis pasningsgarantien ikke kan overholdes. - Efterfølgende orienteres Skole-, 
Social- og Sundhedsudvalget.

At søskenderabat vedr. § 26 indregnes i eksisterende budget.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 23. september 2003 
forvaltningens indstilling.
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4.

Ombygning af Skuldelev børnehave

J. nr. SSSF 82.00 

Afgøres af byrådet

Skole-, social- og sundhedsudvalget besluttede på mode den 24. juni 2003, at forvaltningen 
skulle arbejde videre med sagen, som var opstået på grund af Arbejdstilsynets tilsynsrapport 
vedrørende Skuldelev børnehave, og samtidig finde besparelse i forhold til de oprindelige 
skitser både på Arbejdstilsynets påbud og udvidelsen med de 12 pladser (0-6 årige). 
Arkitektfirmaet Steen Berthelsen har på baggrund af møde med teknisk forvaltning, 
fremsendt nyt forslag, (skitseforslag 2).
I notatet, som danner grundlag for kalkulationen af anlægsudgifterne, gøres opmærksomt 
på, at institutionen er en ældre bygning, som ikke opfylder bygningskrav til en ny institution. 
Udgifter til ventilation af den eksisterende bygning er medregnet i anlægsudgifterne.
Af børnehavens "Arbejdspladsvurdering" fremgår det, at der er store problemer med 
opvarmning i vintersæsonen. Det er et problem, som institutionen gennem adskillige år har 
nævnt på de årlige byggesyn. Der må påregnes merudgift til evt. ændring af varmeanlæg.
Af "Arbejdspladsvurderingen" fremgår ligeledes, at institutionen har store lugtscener fra 
toiletterne. Også denne problematik har været rejst på de årlige byggesyn. Der må påregnes 
merudgift til evt. omlægning af eksisterende kloaksystem.
Kapacitet:
På baggrund af de seneste analyser og prognoser, vil der blive behov for øget kapacitet i 
kommunens dagtilbud for de 0-6 årige. Den nyeste analyse modtaget den 8. september 2003 
viser, at behovet vil overstige kapaciteten allerede fra april 2004.
Pasningsgarantien lover ikke pladsgaranti. Umiddelbart kan problemet løses ved udvidelse af 
dagplejekapaciteten og evt. senere indskrivning i børnehaverne end den nuværende ordning, 
hvor alle 3-årige tilbydes børnehaveplads.
Når der søges dagplejere, har man ikke den store søgning på stillingerne, og man har måtte 
genopslå stillingerne. Dette skyldes dels manglende kvalificerede ansøgere, eller at ansøgers 
bolig ikke opfylder kravene til et dagplejehjem. Desuden gøres opmærksom på, at den 
nuværende struktur med dagplejegrupperne må ændres, såfremt der skal ansættes 
yderligere dagplejere.
Det indstilles.
At afhjælpning af Arbejdstilsynets påbud iværksættes.
At der samtidigt gennemføres en om- og tilbygning til en 0-6 års institution.
At arkitektfirmaets forslag 2 gennemføres.
At kapaciteten på dagtilbud for de 0-6 årige forøges med 12 pladser.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 23. september 2003 
forvaltningens indstilling.

5.

Tilsvn på det kommunale pleiehiem

J. nr. SSSF 16.07.00 

Afgøres af byrådet

I 2001 udsendte Socialministeriet en skrivelse, hvori det blev pålagt kommunerne at 
kontrollere serviceindsatsen overfor beboerne på plejehjem og lignende boenheder. Kravet er 
mindst 2 årlige kommune tilsynsbesøg - anmeldt og uanmeldt.
Kommunernes Landsforening anbefalede i forbindelse med indførelse af ovennævnte, at man 
opdeler de kommunale tilsynsbesøg i et fagligt baseret tilsyn og et dialogbaseret tilsyn. 
Kommunen skal gøre sig klart, hvilke forhold der ønskes belyst under tilsynet og derefter 
udarbejde en manual, som tilsynsgruppen skal arbejde udfra. Endelig skal kommunen sikre
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sig, at tilsynet inddrages i den videre kvalitetsudvikling på ældreområdet. Ved det faglige 
tilsyn må man nødvendigvis anvende stikprøveprincippet. Det vil sige, at der vilkårligt 
udvælges et mindre antal beboere.
Forvaltningen har udarbejdet forslag til sammensætning af de 2 grupper, samt forslag til 
organisering af tilsynet.
Ældre- og handicaprådet har haft forslaget til udtalelse den 16. september 2003.
Det indstilles.
At det anbefales, at det faglige tilsyn tilrettelægges efter pkt. a, idet Afdelingschefen, 

uddannelses- og udviklingssygeplejersken og evt. en visitator, som ikke har 
udførerfunktionen indgår i tilsynet.

At det anbefales, at det dialogbaseret tilsyn består af Skole-, social- og sundhedsudvalget 
med Ældre- og handicaprådets formand, som observatør.

At forslag til organisering af tilsynet anbefales.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 23. september 2003 besluttet 
at udsætte sagen og forsøge andre løsningsmodeller evt. med andre kommuner.

6 .

Ændring lov om tandpleje

J. nr. SSSF 16.21.00 

Til orientering

Klinikchefen på den kommune tandpleje meddeler I skrivelse af 4. september 2003, at der er 
vedtaget en ændring af lov om tandpleje. Ændringen træder i kraft 1. januar 2004.
Formålet med loven er at skabe større valgfrihed både for borgerne og for kommunerne. Der 
er ikke sket indholdsmæssige ændringer vedrørende opgaverne i børne- og 
ungdomstandplejen.
Hovedindhold:

1. Loven skaber øget valgfrihed for børn/forældre i tandplejen.
I dag må forældre til børn under 16 år, der ønsker at komme til privat tandlæge i 
stedet for kommunal klinik, melde barnet ud af den kommunale tandpleje og selv 
afholde udgifterne til barnets tandpleje. Der ydes ikke sygesikringstilskud til børn, 
der er udmeldt af den kommunale tandpleje.
Efter ændringen i loven er barnets bopælskommune forpligtet til at betale et tilskud 
til tandpleje ved valg af privat tandlæge.
Indenrigs- og sundhedsministeren fastsætter nærmere regler om adgang til tilskud 
og om tilskuddets størrelse.
I dag har unge på 16 og 17 år adgang til at vælge privat tandlæge med 100% 
kommunalt tilskud. Denne mulighed for disse to årgange opretholdes i 
lovændringen.

2. Med ændringen i loven får byrådet fuld frihed til at beslutte, hvordan man vil 
tilrettelægge børne- og ungdomstandplejen. Det betyder, at der nu bliver mulighed 
for at udlicitere børne- og ungdomstandplejen.

Konsekvenser:
Det forventes, at det vil give meget mere administration i den kommunale tandpleje. Denne 
forventning sker på baggrund af de erfaringer man har i tandplejen (også i andre kommuner) 
med administration på nuværende tidspunkt af ordningen for de 16 og 17-årige.
Hvad de økonomiske konsekvenser vil blive er uforudsigeligt på nuværende tidspunkt. Der er 
endnu ikke kommet bekendtgørelse fra ministeren eller retningslinier fra Sundhedsstyrelsen. 
Det forventes at det kommunale tilskuds størrelse bliver 65%. Udgifterne afhænger af hvor 
mange, der vil benytte sig af tilbuddet, men ikke mindst af, hvordan ordningen i øvrigt 
kommer til at hænge sammen.
Der er tale om marginaludgifter. Kapacitetstilpasning ved ændret efterspørgsel er vanskelig, 
da de faste omkostninger udgør en relativ stor del af udgifterne.
Hvis kommunen skal give 65% i tilskud til tandregulering i privat praksis kan det blive dyrt.
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Tandplejen forberede sig på ændringerne, men de praktiske foranstaltninger, der skal 
foretages må nødvendigvis afvente retningslinierne og der ventes tilbage, når der foreligger 
yderligere oplysninger i sagen.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 23. september 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.

7.

Kriterier for indflytning til almene boliger i Skibby kommune

J. nr. SSSF 16.23.00 

Afgøres af byrådet

Forvaltningen fremsender forslag til kriterier for indflytning til almene boliger, idet der 
ønskes følgende krav til nye tilflyttere samt kommunens egne borgere, når de ønsker at flytte 
til en ny lejlighed, jf. boligstyrelsens bekendtgørelse § 19 om økonomisk godkendelse:
1 .

Alle borgere der tilbydes en bolig i Skibby Kommune skal godkendes af byrådet ved en 
økonomisk beregning, (kompetence uddelegeres til forvaltningen), uanset om den nye 
beboer kommer fra en anden kommune eller Skibby Kommune.
2 .

Hvis den boligsøgende opfylder de økonomiske kriterier for boligstøtte jfr. boligstøttelovens § 
15, skal der ikke foretages en vurdering af ansøgerens øvrige økonomiske forhold.
Straks ved tilbud af den almene bolig skal ansøger udfylde et skema til brug for godkendelse 
af lejemålet bilagt dokumentation for hele husstandens økonomiske forhold, således at man 
kan se om pågældende reelt har råd til at bebo den almene bolig, som ansøger nu er blevet 
tilbudt. Der kan gives afslag på godkendelse af lejemålet, såfremt de økonomiske kriterier 
ikke er opfyldt.
Hvis kriteriet om, at indtægten skal være dobbelt så stor som huslejen ikke er opfyldt, 
foretages der en individuel beregning af ansøgerens økonomiske forhold.
3.
Der benyttes samme beregningsgrundlag som i Skibby Kommune's kontant-hjælpsafdeling, 
hvor der på nuværende tidspunkt forefindes vejledende rådighedsbeløb til kost m.v. pr. 
voksen kr. 3.000,-, pr. par kr. 5.000,-, pr. barn kr. 1.718,- og pr. særbarn kr. 859,-.
Det indstilles.
At ovennævnte krav fremsendes med anbefales.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 23. september 2003 
forvaltningens indstilling.

8 .

Efterretningssager

a.
Kommuneforeningen meddeler i skrivelse af 2. juli 2003, følgende:
"På det gensidige kontakt- og informationsmøde den 5. maj 2003 blev det oplyst, at 
socialudvalget på møde den 28. april 2003 havde besluttet at indlede forhandlinger med 
kommunerne om udlægning af SACérnes aktivitetsdel til kommunerne, idet varetagelsen af 
opgaven ikke længere er en amtslig forpligtelse.
Kommuneforeningens social- og sundhedsudvalg har efterfølgende drøftet udspillet fra 
amtets socialudvalg.
På den baggrund besluttede udvalget, at meddele amtets socialudvalg, at man anbefaler, at 
amtet afventer udspillet fra strukturkommissionen. Forinden der iværksættes organisatoriske 
og økonomiske ændringer i relation til SACérnes aktiviteter, idet udspillet fra kommissionen 
vil kunne betyde en ændring arbejdsfordelingen mellem amt og kommuner på området".
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b.
Ældre-og handicaprådet fremsender referat fra møde den 16. september 2003.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 23. september 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.

9.

Meddelelser fra formanden

a.

Skole-, social- og sundhedsforvaltningen meddeler, at der ikke mere er behov for at stille 
ejendommene Rosenhaven 18, Skibby og Møllevænget 16, Skuldelev, til rådighed for 
boligplacering af flygtninge/husvilde.
Baggrunden herfor er dels ændringen af lov om boligplacering af flygtninge og dels at der er 
oprettet flere lejeboliger i kommunen.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 23. september 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.


